C 2. *Altres constel-lacions i estels
cast. otras constelaciones y estrellas; fr. autres constellations et étoiles; it. altre
costellazioni e stelle
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12 B 5lz ostrok'ons =

14  mostels 0ol post'o=>
O burd'ons

15  mostrok'ons
16 ®los kofr'stos
18  mtri'ons >

19  mostrik'ons

22  mtri'ons

24  mls trik'ons
27  mls trik'ons

30 molz ostrik'ons
O los kofr'stos

36  ®msos kofr'ekoas
40  mtrif'ons =

41  ®os koPr'eAas
42  mostreko n k'uo

43 = [os kombr'ikas
Oolz Burd'ons >

50  ®laos kofr'ikes =

55  mlz di'ols
O los kofr'ikas

65  ®mKkofr'ekos >
O burd'ons =



67

70

71

72

73

77

78

80

81

82

83

84

85

88

89

90

91

molz 39j'ols >
O los kofr'ekos

B 50s kofr'ekos
O astal dal n'ort

m oz 3d'ols
O sos kofr'eos

+>

m] or do 1 odzomon'i
Oadz ujz 09 santo K'usio

m oskombr'ekas

B sos kobr'efos 2>
O do''ols >

W s50s kobr'efos 2

® 505 kofir'ekas
O sos tr,oz mor'ios

W 505 tr,oz mor'ias >
m 505 kofr'ekas

m 505 kofr'ekos
Ooz Purd'ons

m 508 kofr'ekos >
Ooz Burd'ons =2

m | astella de tramunt'ana
m kafr'etes

m ez Bord'ons
Oes kraf'etes >

m les kr'afes
Oez Bord'ons >

m les kafr'stes



93

94

96

99

100

103

108

109

110

116

118

122

123

125

131

132

135

138

® bord'ons =
O kraf'etas >

m las kraf'etas
Oes fust'ets

® Jos trik'ons =
O les kafr'etes >

® Joz Pord'ons =
Oestr,elz del kraf'e >

m Jas kraf'etas

m lus trik'ons
O kofr'ekas

m estrel del n'orte
O mord'ons
+>

m Jes kafr'etes

m kafr'etes
O1 astel de la k'ue >

m Jes klap'ehes

®la estreka 1 n'or'
O1 astrefa 1 n'or'

m les kafr'efes

® Joz Bord'ons

m Jes kafr'ekes

m kafr'eAes

m Jes kafr'ekes

m les kraf'efes >
® osa men'or

O estr,ea e n'orte
+



141 = ]oz Bord'ons >
O kapr'efes >

143  m[es trez mar'ies

146  ®loz Pord'ons
O les kafr'ikes

148  ® kafr'ikes

152 wmelz Bord'ons =
Oelz ukz de santa K'usja
+

156  mles trez mar'ies
162 mles trez mar'ies

185 mkafr'ekes >
O bord'ons =
+

186 mel sakab'alses >
190 mles tres ,avez mar'ies

sense resposta

1,2,3,4,5,6,7,8,9, 10, 11, 13, 17, 20, 21, 23, 25, 26, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 37,
38, 39, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 68,
69, 74, 75, 76, 79, 86, 87, 92, 95, 97, 98, 101, 102, 104, 105, 106, 107, 111, 112, 113,
114, 115, 117, 119, 120, 121, 124, 126, 127, 128, 129, 130, 133, 134, 136, 137, 139,
140, 142, 144, 145, 147, 149, 150, 151, 153, 154, 155, 157, 158, 159, 160, 161, 163,
164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180,
181, 182, 183, 184, 187, 188, 189

INFORMACIO COMPLEMENTARIA

12 = ‘grup de tres estrelles’

14 m ‘estrella polar’

18 = ‘tres estrelles juntes, a la matinada’

40 = “Tres estels”

43 O ‘grup de tres estrelles que només es veu a la primavera’
50 = ‘Pleiades’

65 ® “Grup d’estels” O “Grup d’estels quan apunta el dia”
67  ®“Son tres”

71 +[estal do tromunt'ana] = [ast,al dol n'ort]

77  m “Tres estels afilerats” O “Set estels”



78
81
84
89
90
93
96
99
108

110
135
138

141
152

185
186

m “Cinc estels que apareixen pel sud”

m ‘tres estels junts’

® “Nou estrelles” O “Tres estrelles”

O Fan un [rep£ey'o]

0O “Tres astrels”

® “Grup de tres estrels” O Segons I’inf., sembla que sén “cinc estrels”
m ‘sis estrelles fent creu’ O “Unes quantes estrelles juntes”

m “Tres estrels” O “Set estrels”

+ [kraf'etes]

O ‘cometa’; segons I’inf., és senyal de guerra

® “Tres rengles d’estrels i un de sol al davant”

+ [kafr'etes]

m “Al fer-se de dia, tres estels junts” O “Vuit 0 nou estels junts”

m ‘tres estels’ + [ast,el raf'ut] ‘estel amb cua’

m “Cinc o sis estreles” O “Tres estreles” + [es f'aros] “Tres estreles”
m “Lusero que ix a les dos del mati”



